
UCHWAŁA NR XLIX/304/22 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie  Samorządowy Zakład 
Komunalny w Sławnie, w celu jego przekształcenia w jednostkę budżetową 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079),  art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 i art. 16 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634, poz. 1692, poz. 1079, poz. 1747, 
poz. 1768) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.. U. z 2021, 
poz. 679), Rada Gminy w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2022 r. likwiduje się samorządowy zakład budżetowy pod nazwą Samorządowy 
Zakład Komunalny w Sławnie oraz tworzy się  z dniem 1 września 2022 roku jednostkę budżetową pod nazwą 
Samorządowy Zakład Komunalny w Sławnie. 

§ 2. Jednostce budżetowej, o której mowa w § 1, nadaje się statut stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Jednostce budżetowej, o której mowa w § 1, przekazuje się w zarząd mienie pozostające 
w użytkowaniu likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego, według stanu na dzień 31 sierpnia 
2022 r. 

§ 4. Pracownicy zakładu budżetowego pod nazwą Samorządowy Zakład Komunalny w Sławnie 
pozostający w stosunku pracy w dniu jego likwidacji, z dniem 1 września 2022 roku stają się pracownikami 
jednostki budżetowej  pod nazwą Samorządowy Zakład Komunalny w Sławnie w trybie art. 23¹ ustawy z dnia 
26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2022r., poz. 1510 i poz. 1700). 

§ 5. Bilans zamknięcia zakładu budżetowego pod nazwą Samorządowy Zakład Komunalny w Sławnie jest 
bilansem otwarcia jednostki budżetowej pod nazwą Samorządowy Zakład Komunalny w Sławnie. 

§ 6. Pozostałe po likwidacji środki pieniężne, należności i zobowiązania zlikwidowanego zakładu 
budżetowego przejmuje nowo utworzona jednostka budżetowa. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Zdulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09454685-F142-4620-A71C-E4964F0E2F0D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/304/22 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

STATUT SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU KOMUNALNEGO W SŁAWNIE 

§ 1. Samorządowy Zakład Komunalny w Sławnie, zwany dalej "Zakładem" jest jednostką organizacyjną 
Gminy Sławno (dalej zwaną "Gminą") działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. 1. Siedziba Zakładu mieści się w Sławnie, przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 31. 

2. Terenem działania jest Gmina Sławno. 

§ 3. 1. Przedmiotem działalności Zakładu jest wykonywanie zadań własnych Gminy oraz zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Sławno w zakresie: 

1) uzdatniania i dostarczania wody odbiorcom; 

2) odbioru i oczyszczania ścieków; 

3) eksploatacji i konserwacji urządzeń wody, sieci wodno-kanalizacyjnej, oczyszczalni ścieków oraz 
usuwania awarii; 

4) dokonywania odbiorów technicznych nowych urządzeń, przyłączy do sieci wodno-kanalizacyjnych, 
plombowania urządzeń pomiarowych; 

5) sporządzania wniosków o zatwierdzanie taryf; 

6) zarządzania siecią i urządzeniami wodno-kanalizacyjnymi na terenie objętym działaniem Zakładu; 

7) zawierania umów i prowadzenia rozliczeń finansowych z odbiorcami wody i dostawcami ścieków. 

§ 4. 1. Zakładem kieruje Kierownik. 

2. Stosunek pracy z Kierownikiem nawiązuje Wójt Gminy Sławno, który w stosunku do Kierownika 
wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego i wszelkie czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 5. 1. Kierownik: 

1) kieruje Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz; 

2) jednoosobowo odpowiada za całokształt działalności Zakładu w ramach udzielonego pełnomocnictwa 
i ponosi odpowiedzialność za wyniki jego działania; 

3) zapewnia warunki sprawnej organizacji pracy oraz efektywnego funkcjonowania Zakładu; 

4) wydaje, w graniach udzielonych pełnomocnictw: zarządzenia, regulaminy, instrukcje, polecenie służbowe, 
obwieszczenia; 

5) wprowadza regulaminy dotyczące funkcjonowania Zakładu; 

6) jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu i wykonuje w imieniu pracodawcy, wobec 
pracowników Zakładu czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 6. Szczegółową strukturę wewnętrzną i podział czynności na stanowiskach pracy określa Kierownik 
w regulaminie organizacyjnym. 

§ 7. Obsługę finansowo-kadrową  Zakładu prowadzi Centrum Usług Wspólnych w Sławnie. 

§ 8. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych przepisami ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z póżn. zm.) i Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek 
budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1718 ze zm.). 

2. Podstawę gospodarki finansowej Zakładu stanowi roczny plan dochodów i wydatków, zwany planem. 

§ 9. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09454685-F142-4620-A71C-E4964F0E2F0D. Podpisany Strona 1



§ 10. 1. Zakład gospodaruje wydzielonym mieniem, zgodnie z załącznikiem do Statutu. 

2. Kierownik Zakładu ponosi odpowiedzialność za efektywne i racjonalne gospodarowanie mieniem 
będącym w dyspozycji Zakładu. 

§ 11. Nadzór i ocenę działalności Zakładu dokonuje Wójt Gminy Sławno. 

§ 12. W ramach sprawowanego nadzoru Wójt Gminy Sławno jest uprawniony do wstrzymywania 
wykonania decyzji Kierownika oraz zobowiązania Kierownika do jej zmiany lub uchylenia w szczególności 
w wyniku: 

1)  naruszenia przepisów prawa; 

2)  nieprawidłowego lub zaniechania wykonywania działalności Zakładu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09454685-F142-4620-A71C-E4964F0E2F0D. Podpisany Strona 2



Załącznik do Statutu

Lp Nazwa środka trwałego Nr inwentarzowy
Nr działki wg.

ewidencji gruntów

Oznaczenie wg księgi
wieczystej/innego

dokumentu

1 Pompa głębinowa Gr II/21/211-1/05

2 Przyłączenie wodociagów Szadkowice  i
Kunice z wodociągiem Opoczno

Gr II/21/211-1/05

3 Rurociąg tłoczny Gr II/21/211-2/92

4 Rurociągi międzyobiektowe(Sławno) Gr II/21/211-5/92

5 Sieci rozdzielcze zimnej wody (Sepno) Gr II/21/211-2/00

6 Sieć wodociągowa - zadanie I   ( Sławno) Gr II/21/211-9/92

7 Sieć wodociągowa Sławno Gr II/21/211-8/92

8 Sieć wodociągowa Sławno-Wygnanów Gr II/21/211-10/92

9 Sieć zewnętrzna kanalizacji sanitarnej Gr II/21/211-1/10

10 Studnia głębinowa Gr II/21/211-1/93

11 Wodociąg Kozenin (Owadów) Gr II/21/211-2/94

12 Wodociąg Olszewice Gr II/21/211-3/99/

13 Wodociąg Trojanów -Dabrówka Gr II/21/211-1/97

14 Wodociąg Gr II/21/21-2/10

15 Wodociąg Antoninów ( Sepno) Gr II/21/211-2/99

16 Wodociąg Antoniówka Gr II/21/211-2/08

17 Wodociąg Bratków Gr II/21/211-3/98

18 Wodociąg Gawrony( w tym Benignów) Gr II/21/211-1/00

19 Wodociąg Grudzeń Las Gr II/21/211-2/97

20 Wodociąg Kolonia Kunice Gr II/21/211-2/98

21 Wodociąg Kozenin Kamilówka Gr II/21/211-2/95

22 Wodociag Kunice-Furmanów Gr II/21/211-2/01

23 Wodociąg Osiedle Grążowice Gr II/21/211-1/07

24 Wodociąg Owadów-Brzezinki I Etap Gr II/21/211-1/99

25 Wodociąg Owadów Brzezinki Gr II/21/211-1/01

26 Wodociąg Sepno Gr II/21/211-3/97

27 Wodociąg Sepno-Olszowiec Gr II/21/211-1/04

28 Wodociąg Sławno
(Rozbudowa do Ostrożnej)

Gr II/21/211-1/94

29 Wodociąg Szadkowice Gr II/21/211-1/98

30 Zbiornik wyrównawczy z ogrodzeniem
(Sławno Kolonia)

Gr II/21/211-7/92

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09454685-F142-4620-A71C-E4964F0E2F0D. Podpisany Strona 1



31 Oczyszczalnia ścieków Trojanów Gr II/21/210-1/11 221, 222/2, 223/2,
224/2, 225/2,
226/2

KW PT 1O/00049899/8

32 Sieć kanalizacji sanitarnej z przyłączam i
( Dąbrówka, Trojanów, Szadkowice, cz.
Antoniówki, cz.Antoninowa

Gr II/21/211-1/11

33 Oczyszczalnia ścieków Zachorzów Kolonia Gr II/21/210-1/12 322, 1117,  1118,
1119, 327,  328,
358/2, 329, 330,
323

KW PT1O/00025170/8;
KW PT1O/00052984/5

34 Sieć kanalizacji sanitarnej z przyłączami
Trojanów

Gr II/21/211-2/12

35 Sieć kanalizacji sanitarnej z przyłączami Gr II/21/211-3/12

36 Sieć kanalizacji sanitarnej z przyłączami Gr II/21/211-4/12

37 Sieć kanalizacji sanitarnej Zachorzów Gr II/21/211-1/12

38 Przyłącza kanalizacyjne (Dąbrówka,Trojanów,
Szadkowice)

Gr II/21/211-5/12

39 Pompa głębinowa Gr II/21/211-1/13

40 Sieć wodociągowa Kamilówka Gr II/21/211-3/13

41 Budynek hydrofornii Sepno Gr I/10/109-1/99 156, 225 KW PT 1O/00036362/1

42 Budynek hydrofornii Owadów Gr I/10/103-3/97 16/6, 16/7, 34/2,
34/3, 813/3, 813/2 KW PT 1O/00022953/0

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09454685-F142-4620-A71C-E4964F0E2F0D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Punkt 2


	Zalacznik 2



